
2016 年（平成 28 年）4 月吉日 

お客様各位 

イボットソン・アソシエイツ・ジャパン株式会社 
〒101-0051 東京都千代田区神田神保町 3-2-3Daiwa 神保町 3 丁目ビル 3 階 

電話: 03-3239-7701 FAX: 03-3512-2096 www.ibbotson.co.jp 

 

資本コスト関連データの取り扱い変更のご案内 

 

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、従来よりご提供していました資本コスト関連データにつきまして、お申し込み方法、レポート発行形

体、料金などを変更・改訂させて頂くとともに、日本のサイズプレミアムなど新規のレポートを発行いたしま

すのでご案内申し上げます。 

 

（1）レポートお申し込み方法の変更 

2016 年 5 月 9 日（月）以降は、レポートのお申し込み先は「日経メディアマーケティング」の web サイト 

http://www.nikkeimm.co.jp/ibbotsondata となります。 

 

（2）米国年鑑・レポートの統廃合、日本サイズ・プレミアム・レポートの新規発行 

長い間ご愛顧頂戴しておりました“Ibbotson SBBI Classic Yearbook” と“Risk Premia Over Time Report”を休刊い

たします。米国のエクイティ・リスク・プレミアムとサイズプレミアムについては、新たに“US Equity Risk Premia 

Report”と“US Size Premia Report”を発行いたしますので、こちらをご利用ください。 

また、従来よりご要望を頂いておりました日本のサイズ・プレミアムについては、新たに“Japanese Size 

Premia Report”を発行いたします。 

これらの新規の各レポートは、2016 年 4 月下旬の販売を予定しております。 

 

（3）レポート発行形体の変更 

中国、タイ、ブラジルなどの特定国のエクイティ・リスク・プレミアムについては、従来、カスタムレポートとし

てご提供していましたが、2016 年 5 月以降は 12 月末基準の定期レポートとしてご提供いたします。ただし、

一部の新興国につきましては休刊を予定しています。 

 

なお、詳細につきましては、「資本コスト関連データに関する FAQs」をご覧ください。 

 

引き続き倍旧のご愛顧を賜りたく、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

【本件に関するお問合せ】 

イボットソン・アソシエイツ・ジャパン株式会社 

服部、千葉 

℡: 03-3239-7701 E-mail: coc@ibbotson.co.jp  


